
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.650 85Segunda-feira, 26 DE JULHO DE 2021

MUNICIPAL DE SAÚDE DE AURORA DO PARÁ/PA, Secretarias e fundos 
Municipais de Aurora do Pará/PA a análise e julgamento será no dia 09 de agosto 
de 2021 por meio do endereço eletrônico: www.comprasgovernamentais.gov.
br, UASG: 980389, às 08:00hs.                  

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2021
Pregão Eletrônico do tipo menor preço por item que versa sobre a registro de 
preço para futuro e eventual  AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DE USO GERAL, 
OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE DE AURORA DO PARÁ/PA, Secretarias e fundos Municipais de Aurora 
do Pará/PA a análise e julgamento será no dia 09 de agosto de 2021 por 
meio do endereço eletrônico: www.comprasgovernamentais.gov.br, UASG: 
980389, às 14:00hs.
Os editais estarão disponível nos sites: https://auroradopara.pa.gov.br/
licitacao.php e www.comprasnet.gov.br e e-mail: licitacaoaurorapara@gmail.
com também poderá ser obtido no prédio da prefeitura, sala da Comissão 
Permanente de Licitações (CPL) localizada na Rua Raimunda Mendes de 
Queiros nº306. Bairro vila Nova Aurora do Pará/PA, CEP: 68658-000, nos 
dias úteis, no horário de 08:00hs às 14:00hs a partir da data da publicação.

RAFAEL DE AGUIAR MENDONÇA
PREGOEIRO

Protocolo: 684508

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE BRASIL NOVO

.

 ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 023/2021-PE

Tipo Menor Preço por ITEM. OBJETO: Refere-se à Registro de Preços 
contratação de empresas do ramo pertinente com o objetivo de formar o 
Sistema de Registro de Preços da Administração Pública Municipal para 
o futuro Fornecimento de Suprimentos e equipamentos de informática e 
material de expediente, para manutenção das atividades das Secretarias e 
Fundos, conforme descrição do Termo de Referência. ABERTURA: 03/08/2021, 
às 08:30 horas-Horário de Brasília. LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA: (www.
licitanet.com.br).  O Edital e seus anexos estarão disponíveis para download 
na plataforma www.licitanet.com.br, nos portais www.tcm.pa.gov.br (mural 
de licitações consultas) e Portal Transparência do Município de Brasil Novo 
(https://brasilnovo.pa.gov.br). Retirada presencial no Setor de Licitações 
localizado no Prédio da Prefeitura Municipal Brasil Novo, na Av. Castelo Branco, 
821, Centro-Brasil Novo-Pará.

Weder Markes Carneiro
Prefeito Municipal de Brasil Novo

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 024/2021-PE

Tipo Menor Preço por ITEM. OBJETO: Refere-se à Registro de Preços 
contratação de empresas do ramo pertinente com o objetivo de formar o 
Sistema de Registro de Preços da Administração Pública Municipal para o 
futuro Fornecimento de Gêneros alimentícios, material de limpeza, utensílios 
de cozinha e material de consumo diversos, para manutenção das atividades 
das Secretarias e Fundos, conforme descrição do Termo de Referência. 
ABERTURA: 05/08/2021, às 08:30 horas-Horário de Brasília. LOCAL DA 
SESSÃO PÚBLICA: (www.licitanet.com.br).  O Edital e seus anexos estarão 
disponíveis para download na plataforma www.licitanet.com.br, nos portais 
www.tcm.pa.gov.br (mural de licitações consultas) e Portal Transparência do 
Município de Brasil Novo (https://brasilnovo.pa.gov.br). Retirada presencial 
no Setor de Licitações localizado no Prédio da Prefeitura Municipal Brasil Novo, 
na Av. Castelo Branco, 821, Centro-Brasil Novo-Pará.

Weder Markes Carneiro
Prefeito Municipal de Brasil Novo

Protocolo: 684509

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAMETÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
AVISOS DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA Nº 050/2021-PMC 
A Prefeitura Municipal de Cametá, CNPJ 05.105.283/0001-50, com base 
no art. 24, inciso IV da Lei Federal 8.666/93, Autoriza E Ratifi ca A Dispensa De 
Licitação Cujo Objeto: Construção De Uma Ponte Em Madeira Sobre O Igarapé 
Abacateteua Com Dimensões (2,20m De Largura Por 220m De Comprimento) 
No Distrito De Carapajó- Cametá/Pa, Em Favor De R. Do C Comércio E 
Serviço Eireli,CNPJ: 28.173.733/0001-47, Valor Total R$ 129.888,34. Data 
da Ratifi cação: 15/07/2021. Ordenador de Despesas: Victor Correa Cassiano.
DISPENSA Nº 051/2021 - SEMED. A Secretaria Municipal de Educação,CNPJ 
18.782.198/0001-78, com base no art. 75, inciso II da Lei Federal14.133/2021, 
Autoriza E Ratifi ca A Dispensa de licitação cujo Objeto: Aquisição De Material 

De Acondicionamento Do 1º Kit Da Alimentação Escolar, para atendimento 
das necessidades da Secretaria Municipal de Educação, em favor de R. LOPES 
BARRA - ME - CNPJ: 63.885.768/0001-00, Valor Total R$ 48.750,00. Data da 
Ratifi cação: 25/06/2021. Ordenador: Patrícia Do Socorro Barros Medeiros.

EXTRATOS DE CONTRATOS
Objeto: Aquisição De Material De Acondicionamento Do 1º Kit Da Alimentação 
Escolar, para atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de 
Educação. CONTRATO Nº 01.051/2021- PMC - SEMED. Contratante: 
Secretaria Municipal De Educação, CNPJ 18.782.198/0001-78. Contratado: 
R. Lopes Barra - Me - CNPJ: 63.885.768/0001-00, Valor Total R$ 48.750,00. 
Vigência: 25/06/2021 à 27/12/2021. Ordenador: Patrícia Do Socorro 
Barros Medeiros.

CONTRATO Nº 01.050/2021- PMC 
Objeto: Construção De Uma Ponte Em Madeira Sobre O Igarapé Abacateteua 
Com Dimensões (2,20m De Largura Por 220m De Comprimento) No Distrito 
De Carapajó- Cametá/Pa. CONTRATO Nº 01.050/2021- PMC. Contratante: 
Prefeitura Municipal De Cametá, CNPJ 05.105.283/0001-50. Contratado: de 
R. Do C Comércio E Serviço Eireli, CNPJ: 28.173.733/0001-47, Valor Total 
R$ 129.888,34. Vigência: 15/07/2021 à 14/01/2022. Ordenador: Victor 
Correa Cassiano.

Protocolo: 684511

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAPANEMA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
AVISO DE CONVOCAÇÃO 
CONCURSO PÚBLICO - 

EDITAL N.º 001/2018/PMC 
O Prefeito Municipal de Capanema, por ocasião do acordo fi rmado com 
o Ministério Público do Trabalho e Ministério Público do Estado, nos autos 
do inquérito civil n. 000027.2021.08.000/5, comunica que está publicado no 
quadro de avisos da Prefeitura Municipal, diário ofi cial do Município, assim 
como no site da Prefeitura de Capanema (www.capanema.pa.gov.br), o Edital 
de Convocação dos candidatos aprovados do Concurso Público da Prefeitura 
Municipal de Capanema, conforme Edital de Abertura nº 001/2018/PMC, 
destinado ao preenchimento de vagas dos cargos de nível fundamental, 
médio e superior. O horário, data e local estão defi nidos no referido edital. 
Francisco Ferreira Freitas Neto - Prefeito Municipal de Capanema.

Protocolo: 684512

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2021- PMC - SRP 
Objeto: Registro de Preço Para Eventual Contratação de Empresa 
Especializada em Manutenção de Equipamentos Odontológicos e Hospitalares, 
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. Sessão 
Pública: 05/08/2021 às 09H, horário de Brasília. Edital disponível em: www.
portaldecompraspublicas.com.br. Informações e-mail: cpl.capanema2017@
gmail.com. Laise Martins Leal - Pregoeira.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2021- PMC

Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para aquisição de Medicamentos 
e materiais hospitalares em Geral, para atender as ações de castração de 
animais(cães e gatos) a ser realizada pela Secretaria Municipal de Meio 
Ambiente, Capanema/Pará. ADJUDICADO PARA:  Biofar Hospitalar Eireli, 
CNPJ 19.056.683/0001-27 com valor unitário: Item - Valor Unit: 7-R$ 64,48; 
14-R$ 219,00; 18-R$ 47,82; 19-R$ 2,73; 26-R$ 33,60; 37-R$ 7,50; 40-R$ 
55,05; 51-R$ 15,12; Bragantina Distribuidora de Medicamentos Ltda - Me, 
CPNJ 07.832.455/0001-12com valor unitário: Item- Valor Unit: 27-R$ 4,00; 
38-R$ 14,70; P P F Comercio e Serviços Eireli Me, CNPJ 07.606.575/0001-
00com valor unitário: Item - Valor Unit: 21-R$ 89,90; 22-R$ 100,50; 23-R$ 
35,90; 24-R$ 35,90; 25-R$ 35,90; 31-R$ 1,05; 32-R$ 1,05; 34-R$ 5,09; 
41-R$ 1,83; 46-R$ 37,80; 47-R$ 27,00; 48-R$ 31,50; 50-R$ 16,50; Paramed 
Distribuidora de Medicamentos Ltda, CNPJ 16.647.278/0001-95, com valor 
unitário: Item - Valor Unit: 11-R$ 129,99; 13-R$ 2,99; 17-R$ 2,99; 20-R$ 
108,99; 28-R$ 3,79; 29-R$ 0,27; 30-R$ 0,22; 33-R$ 8,93; 35-R$ 20,12; 36-
R$ 59,99; 39-R$ 39,24; 44-R$ 7,42; 45-R$ 5,34; 49-R$ 72,89; 52-R$ 169,64; 
HOMOLOGADO PARA: Biofar Hospitalar Eireli, CNPJ 19.056.683/0001-27 com 
valor unitário: Item- Valor Unit: 7-R$ 64,48; 14-R$ 219,00; 18-R$ 47,82; 19-
R$ 2,73; 26-R$ 33,60; 37-R$ 7,50; 40-R$ 55,05; 51-R$ 15,12; Bragantina 
Distribuidora de Medicamentos Ltda - Me, CPNJ 07.832.455/0001-12com 
valor unitário: Item- Valor Unit: 27-R$ 4,00; 38-R$ 14,70; P P F Comercio E 
Serviços Eireli Me, CNPJ 07.606.575/0001-00 com valor unitário: Item - Valor 
Unit: 21-R$ 89,90; 22-R$ 100,50; 23-R$ 35,90; 24-R$ 35,90; 25-R$ 35,90; 
31-R$ 1,05; 32-R$ 1,05; 34-R$ 5,09; 41-R$ 1,83; 46-R$ 37,80; 47-R$ 
27,00; 48-R$ 31,50; 50-R$ 16,50. Paramed Distribuidora De Medicamentos 
Ltda, CNPJ 16.647.278/0001-95, com valor unitário: Item - Valor Unit: 11-R$ 
129,99; 13-R$ 2,99; 17-R$ 2,99; 20-R$ 108,99; 28-R$ 3,79; 29-R$ 0,27; 
30-R$ 0,22; 33-R$ 8,93; 35-R$ 20,12; 36-R$ 59,99; 39-R$ 39,24; 44-R$ 
7,42; 45-R$ 5,34; 49-R$ 72,89; 52-R$ 169,64. ITENS FRACASSADOS: 1, 3, 
4, 5, 6, 8, 9, 10, 12, 15, 42, 43 E 53. ITENS CANCELADOS: 2 E 16. Conforme 
mapa comparativo anexado aos altos. Homologo a licitação na forma da Lei 
nº. 8666/93. Francisco Ferreira Freitas Neto - Prefeito Municipal.

Protocolo: 684513


